
一般社団法人静岡県設備設計協会 

平成２６年度第４回理事会次第 
 
 

                日 時：平成２７年３月１３日（金）午後３時～ 
             場 所：(一社)静岡県設備設計協会事務所 
 
 
１ 開会               
 
２ 会長挨拶             
 
３ 定足数確認 
 
４ 議  事                
 ＜決議事項＞ 

第１号議案  第３回定時総会について 
第２号議案  平成２７年度事業計画について 
第３号議案  平成２７年度収支予算について 
第４号議案  役員の選任について 

 
 
＜報告事項＞ 
（１）業務執行理事の職務執行状況報告について 

  （２）東海４県技術連絡会・意見交換会報告について 
  （３）委員会報告について 
  （４）地区会報告について 
  （５）協会経理について 

（６）その他   
・平成２７年度会費請求について 

     
５ 閉会  
 



（第１号議案） 
 

第３回定時総会について 
 
１ 日時  

平成２７年５月２２日（金） 
（総会）  １５：３０～１６：３０ 

  （懇親会） １７：００～１９：００ 
※総会前に業務執行理事会を開催する。 
 総会終了後５分程度県より静岡県サミット誘致についての説明がある。 

    県の説明後に理事会を開催し業務執行理事を選定する。 
２ 会場 

クーポール会館 
 
３ 議題 
（１）決議事項 

① 第１号議案 平成２６年度収支決算書の承認に関する件 
② 第２号議案 役員の選任に関する件 

（２）報告事項 
① 平成２６年度事業報告について 
② 平成２７年度事業計画について 
③ 平成２７年度収支予算について 

  ④ 新会員の入会について 
  ⑤ 平成２７年度理事会の開催予定について 
  ⑥ 事務局の体制について 
 
４ 開催通知宛先 
（１）正会員 
（２）賛助会員 
（３）理事 
（４）監事 
（５）来賓（案） 
  ① 顧問 県議会議員 天野 一 様  
  ② 静岡県経営管理部財務局設備課課長 稲葉 洋幸 様 
  ③        〃      班長 石川 達也 様 
 
 
 ※受付 総務委員 ２～3 名 
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（第２号議案） 

 

平成２７年度事業計画書（案） 

 

 当協会は、昭和４０年４月に創立し、建築設備設計技術の向上や快適な生活環境の創造に寄与し

てきた。今年度は創立５０周年を迎え、これまで以上に広く公益性に富んだ事業活動を推進すると

ともに、会員の資質の向上を図り、もって県民の安全・快適で豊かな生活の確立に寄与する事業の

推進を図っていく。 

 事業内容としては、建築設備等の知識に関する普及啓発及び情報の提供、社会的要請に応えるた

めの建築設備等の技術に関する調査研究、建築設備相談会の開催等地域社会に貢献する事業等、具

体的な事業内容を策定し、これらの事業を推進することとしている。 

  

１ 普及啓発事業 

建築設備等の知識に関する普及啓発及び情報の提供を行う。 

（１）広報誌発行事業 

   広報誌「風とあかり」を年１回発行し、建築設備に関わる最新の技術や省エネルギー対策の

紹介などの技術情報の提供を行う。今年度は５０周年記念誌として発行をする。 

（２）ホームページ運営事業 

ホームページを充実させ、広く県民に協会に関する情報や建築設備に関する技術情報の提供 

を行う。 

特に、賛助会員などの協力も得て建築設備に関する最新技術情報の提供を行うとともに、親 

しみやすく、読みやすいコンテンツも掲載する。 

（３）分離発注促進事業 

   冊子「設備設計・監理受注実績」を発行し、関係先へ配付を行い、設備設計の分離発注によ 

り建築設備の長寿命、省エネルギー化などを的確に進めることへの理解を促進する。 

 

２ 調査研究事業 

社会的要請に応えるための建築設備等の技術に関する調査研究を行う。 

（１）建築設備設計技術向上事業 

   省エネルギーを考慮した施設や新エネルギーの利用を促進した施設の現地研修会や、二酸化 

炭素削減対策や省エネルギーの向上などについての技術講習会を通じてより良い建築設備 

設計技術の向上を目指す。 

（２）設計施工技術共同研修事業 

   設備工事施工団体との共同事業により建築設備の設計及び施工技術に関する共同研修を行い、

お互いの技術の研鑽を図る。 

 

３ 地域社会貢献事業 
建築設備相談会の開催等地域社会に貢献する事業を行う。 

（１）建築設備無料相談事業 

   建築設備についての新築計画、リニューアル又は現設備に係るトラブルなどに対するアドバ

イスのための無料相談コーナーをホームページ上に開設する。 

   また、必要に応じ現場での出張相談も行う。 
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４ その他事業 

その他この法人の目的を達成するために必要な事業を行う。 

（１）ボランティア活動事業 

   様々なボランティア活動を通じて広く地域社会に貢献する。 

  ① 地域の清掃活動などを通じて環境保全の向上を図る。 

② 福祉団体やボランティア団体との交流、情報交換等を行い協力、援助をしていく。 

（２）他団体等との情報交換事業 

   建築関係団体新年会、賛助会員との会員交流会、県担当課との意見交換会、東海四県技術連

絡会・意見交換会、北陸甲信越中部ブロック会議などを通じて建築設備設計に関わる情報交換

を行い法人の事業活動の推進に資する。 

（３）創立５０周年記念事業 

   今年度は創立５０周年を迎えるため、記念講演会、記念式典等の記念事業を行う。 

５ 法人管理事業 

理事会、総会、業務執行理事会などの会議の開催、事務局事務などを通じて法人の全般的な管

理運営を行う。 
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（第３号議案） 
 
 

平成２７年度収支予算書（案） 
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（円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　　　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１　事業活動収入

　(1)　入会金収入 0 0 0

　(2)　会費収入 5,750,000 5,800,000 △ 50,000

　　①　正会員会費収入 1,350,000 1,400,000 △ 50,000 50,000円×27事務所

　　②　賛助会員会費収入 4,400,000 4,400,000 0 40,000円×110社

　(3)　事業収入 3,220,000 1,670,000 1,550,000

　　①　普及啓発事業収入 1,000,000 700,000 300,000

　　　・広報誌発行事業収入 1,000,000 700,000 300,000 広告料

　　②　調査研究事業収入 0 200,000 △ 200,000

　　　・設計施工技術共同研修事業収入 0 200,000 △ 200,000

　　③　その他事業収入 2,220,000 770,000 1,450,000

　　　・情報交換事業収入 840,000 770,000 70,000 建築関係団体新年会・会員交流会会費

　　　・50周年記念事業収入 1,380,000 0 1,380,000 50周年記念事業会費

　(4)　負担金収入 330,000 330,000 0

　　①　負担金収入 330,000 330,000 0 総会懇親会負担金１回

　(5)　雑収入 330,400 50,400 280,000

　　①　受取利息収入 400 400 0

　　②　雑収入 330,000 50,000 280,000 総会・50周年記念事業祝儀

　　　事業活動収入計 9,630,400 7,850,400 1,780,000

　２　事業活動支出

　(1)　事業費支出

　　①　普及啓発事業支出 1,386,960 1,325,000 61,960

　　　・広報誌発行事業支出 1,142,000 1,092,000 50,000 印刷費、送付代等

　　　・ホームページ運営事業支出 174,960 170,000 4,960 維持委託料

　　　・分離発注促進事業支出 70,000 63,000 7,000 印刷費等

　　②　調査研究事業支出 247,500 640,500 △ 393,000

       ･設計技術向上事業支出 186,000 217,000 △ 31,000 委員会交通費、会場費等

　　　・設計施工技術共同研修事業支出 61,500 423,500 △ 362,000 委員会交通費等

　　③　地域社会貢献事業支出 10,000 10,000 0

　　　・建築設備無料相談事業支出 10,000 10,000 0 交通費

　　④　その他事業支出 4,644,840 1,449,000 3,195,840

　　　・ボランティア活動事業支出 110,000 110,000 0 交通費

　　　・情報交換事業支出 1,391,000 1,339,000 52,000 会場費、住振協会費等

　　　・50周年記念事業支出 3,143,840 0 3,143,840 50周年記念事業費

　　　事業費支出計 6,289,300 3,424,500 2,864,800

平成２７年度収支予算書（資金収支ベース）（案）
平成27年４月１日から平成28年３月31日まで
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　　　　考

　(2)　管理費支出

　　①　給料手当支出 1,200,000 1,200,000 0 事務員

    ②　通勤費支出 96,000 96,000 0 事務員

　　③　福利厚生費支出 20,000 20,000 0

　　④　会議費支出　 607,000 707,000 △ 100,000 総会１回

　　⑤　旅費交通費支出 260,000 354,000 △ 94,000 理事会、役員

　　⑥　通信運搬費支出 165,660 169,425 △ 3,765 電話、プロバイダー等

　　⑦　消耗品支出 70,000 70,000 0 文具等

　　⑧　印刷製本費支出 50,000 50,000 0 デジタル複合機使用料

　　⑨　新聞購読料支出 62,400 60,000 2,400 建通新聞

　　⑩　光熱水料費支出 63,000 63,000 0 電気、水道、下水道

　　⑪　賃借料支出 1,089,780 1,152,900 △ 63,120 事務所家賃、パソコンリース等

　　⑫　租税公課支出 300,000 670,000 △ 370,000 法人税

　　⑬　負担金支出 43,600 44,125 △ 525 建築物安全確保支援協会会費

　　⑭　委託費支出　 150,000 150,000 0 会計処理委託

　　⑮　慶弔費支出 120,000 120,000 0

　　⑯　手数料支出 15,000 10,000 5,000

　　⑰　雑支出 30,000 30,000 0

　　　管理費支出計 4,342,440 4,966,450 △ 624,010

　　　事業活動支出計 10,631,740 8,390,950 2,240,790

　　　　事業活動収支差額 △ 1,001,340 △ 540,550 △ 460,790

Ⅱ　投資活動収支の部

　１　投資活動収入

　　　　投資活動収入計 0 0 0

　２　投資活動支出

　　　　投資活動支出計 0 0 0

　　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１　財務活動収入

　　　　財務活動収入計 0 0 0

　２　財務活動支出

　　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

　　　　当期収支差額 △ 1,001,340 △ 540,550 △ 460,790

　　　　前期繰越収支差額 △ 88,666 451,884 △ 540,550

　　　　次期繰越収支差額 △ 1,090,006 △ 88,666 △ 1,001,340
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（２７0３１３）

平成２７年度収支予算（資金収支ベース）事業活動収入集計

事業活動収入
大科目 中科目 金額

会費収入 5,750,000
正会員会費収入 1,350,000
賛助会員会費収入 4,400,000

事業収入 3,220,000
普及啓発事業収入 1,000,000
　　広報誌発行事業収入 1,000,000
その他事業収入 2,220,000
　　情報交換事業収入 840,000
５０周年記念事業収入 1,380,000

負担金収入 330,000
負担金収入 330,000
　　総会懇親会収入 330,000

雑収入 330,400
受取利息収入 400
雑収入 330,000

9,630,400合　　　計
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（２７０３１３）
平成２７年度収支予算(資金収支ベース)事業活動支出集計

事業活動支出

管理費支出
地域社会貢献事業支出 小計 管理費支出

広報誌発行事業 ホームページ運営事業 分離発注促進事業 設計技術向上事業 設計施工技術共同研修事業 建築設備無料相談事業 ボランティア活動事業 情報交換事業 50周年記念事業

給料手当支出 0 1,296,000 1,296,000
福利厚生費支出 0 20,000 20,000
会議費支出 40,000 36,000 16,000 1,076,000 2,740,340 3,908,340 607,000 4,515,340
旅費交通費支出 125,000 70,000 25,500 10,000 100,000 210,000 22,000 562,500 260,000 822,500
通信運搬費支出 100,000 1,500 15,000 116,500 165,660 282,160
消耗品費支出 6,000 226,500 232,500 70,000 302,500
印刷製本費支出 850,000 68,500 30,000 948,500 50,000 998,500
新聞購読料支出 0 62,400 62,400
光熱水料費支出 0 63,000 63,000
賃借料支出 20,000 20,000 5,000 45,000 1,089,780 1,134,780
諸謝金支出 30,000 80,000 110,000 0 110,000
租税公課支出 0 300,000 300,000
負担金支出 100,000 100,000 43,600 143,600
委託費支出 21,000 174,960 195,960 150,000 345,960
慶弔費支出 0 120,000 120,000
手数料支出 0 15,000 15,000
雑支出 10,000 60,000 70,000 30,000 100,000

1,142,000 174,960 70,000 186,000 61,500 10,000 110,000 1,391,000 3,143,840 6,289,300 4,342,440 10,631,740
10,000 6,289,300小　計 1,386,960 247,500 4,644,840

6,289,300

中科目

大科目

合　計
事業費支出

普及啓発事業支出 調査研究事業支出 その他事業支出
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(単位：円）

普及啓発 調査研究 地域社会 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 0 0 0 0 0 0 5,750,000 0 5,750,000

正会員受取会費 1,350,000 1,350,000

賛助会員受取会費 0 4,400,000 4,400,000

事業収益 1,000,000 0 0 2,220,000 0 3,220,000 0 0 3,220,000

普及啓発事業収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

調査研究事業収益 0 0 0

地域社会貢献事業収益 0 0 0

その他事業収益 2,220,000 2,220,000 2,220,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 330,000 0 330,000

受取負担金 0 330,000 330,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 330,400 0 330,400

受取利息 400 400

雑収益 0 330,000 330,000

経常収益計 1,000,000 0 0 2,220,000 0 3,220,000 6,410,400 0 9,630,400

（２）経常費用

事業費 1,386,960 247,500 10,000 4,644,840 0 6,289,300 0 6,289,300

会議費 40,000 52,000 3,816,340 3,908,340 3,908,340

旅費交通費 125,000 95,500 10,000 332,000 562,500 562,500

通信運搬費 101,500 15,000 116,500 116,500

消耗品費 6,000 226,500 232,500 232,500

印刷製本費 918,500 30,000 948,500 948,500

賃借料 40,000 5,000 45,000 45,000

諸謝金  30,000 80,000 110,000 110,000

支払負担金　 100,000 100,000 100,000

委託費 195,960 195,960 195,960

雑費 70,000 70,000 70,000

管理費 4,378,383 0 4,378,383

給料手当 1,200,000 1,200,000

通勤手当 96,000 96,000

福利厚生費 20,000 20,000

会議費 607,000 607,000

旅費交通費 260,000 260,000

通信運搬費 165,660 165,660

減価償却費 35,943 35,943

消耗品費 70,000 70,000

印刷製本費 50,000 50,000

新聞購読料 62,400 62,400

光熱水料費 63,000 63,000

賃借料 1,089,780 1,089,780

租税公課 300,000 300,000

支払負担金　 43,600 43,600

委託費 150,000 150,000

慶弔費 120,000 120,000

手数料 15,000 15,000

雑費 30,000 30,000

経常費用計 1,386,960 247,500 10,000 4,644,840 0 6,289,300 4,378,383 0 10,667,683

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 386,960 △ 247,500 △ 10,000 △ 2,424,840 0 △ 3,069,300 2,032,017 0 △ 1,037,283

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 386,960 △ 247,500 △ 10,000 △ 2,424,840 0 △ 3,069,300 2,032,017 0 △ 1,037,283

当期一般正味財産増減額 △ 386,960 △ 247,500 △ 10,000 △ 2,424,840 0 △ 3,069,300 2,032,017 0 △ 1,037,283

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

平成２７年度収支予算書（損益ベース）（案）

法人会計 内部取引控除 合計科     目
その他会計
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（２７０３１３）

平成２７年度収支予算（損益ベース）経常収益集計

経常収益
大科目 中科目 金額

受取会費 5,750,000
正会員受取会費 1,350,000
賛助会員受取会費 4,400,000

事業収益 3,220,000
普及啓発事業収益 1,000,000
　　広報誌発行事業収益 1,000,000
その他事業収益 2,220,000
　　情報交換事業収益 840,000
　　５０周年記念事業収益 1,380,000

受取負担金 330,000
受取負担金 330,000
　　総会懇親会受取負担金 330,000

雑収益 330,400
受取利息 400
雑収益 330,000

9,630,400合　　　計
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（２７０３１３）
平成２７年度収支予算(損益ベース)経常費用集計

経常費用

管理費
地域社会貢献事業 小計 管理費

広報誌発行事業 ホームページ運営事業 分離発注促進事業 設計技術向上事業 設計施工技術共同研修事業 建築設備無料相談事業 ボランティア活動事業 情報交換事業 50周年記念事業

給料手当 0 1,296,000 1,296,000
福利厚生費 0 20,000 20,000
会議費 40,000 36,000 16,000 1,076,000 2,740,340 3,908,340 607,000 4,515,340
旅費交通費 125,000 70,000 25,500 10,000 100,000 210,000 22,000 562,500 260,000 822,500
通信運搬費 100,000 1,500 15,000 116,500 165,660 282,160
減価償却費 0 35,943 35,943
消耗品費 6,000 226,500 232,500 70,000 302,500
印刷製本費 850,000 68,500 30,000 948,500 50,000 998,500
新聞購読料 0 62,400 62,400
光熱水料費 0 63,000 63,000
賃借料 20,000 20,000 5,000 45,000 1,089,780 1,134,780
諸謝金 30,000 80,000 110,000 0 110,000
租税公課 0 300,000 300,000
支払負担金 100,000 100,000 43,600 143,600
委託費 21,000 174,960 195,960 150,000 345,960
慶弔費 0 120,000 120,000
手数料 0 15,000 15,000
雑費 10,000 60,000 70,000 30,000 100,000

1,142,000 174,960 70,000 186,000 61,500 10,000 110,000 1,391,000 3,143,840 6,289,300 4,378,383 10,667,683
10,000 6,289,300

大科目
事業費

合　計中科目
その他事業

4,644,840小　計 1,386,960 247,500

普及啓発事業

6,289,300

調査研究事業
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（第４号議案） 

 

 

理事及び監事の選任について 

 

平成２７年度から平成２８年度の理事及び監事候補 

 

 

１ 理事候補 

 

（１）佐野 富士雄（ＭＥサポート代表） 

（２）植田 賢司（(合)ウエダ建築設備事務所代表） 

（３）三ツ井 幹雄（（有）アドイン設計代表取締役） 

（４）名波 睦生（ナナミ電気設計代表） 

（５）中山  巧（エル設備企画代表） 

（６）大塚  優（㈱フレームアーツ設備設計部長） 

 

 

２ 監事候補 

（１） 

（２） 

 
 
３ 地区幹事長候補 
 東部 植田 賢司（(合)ウエダ建築設備事務所代表） 

 中部 川端 猛真（㈲総合設備計画事務所取締役） 
 西部 手塚 正一（㈱セイワ設計） 
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平成２７年度常任委員会構成（案） 

（◎委員長 ○副委員長２ □賛助会員） 
委員会名 任務 委員 人数 

総務委員会 
 

１ 普及啓発事業 
（１）分離発注促進事業 
２ 地域社会貢献事業 
（１）分煙技術支援事業 
３ その他事業 
（１）他団体等との情報交換事業 
  ① 建築関係団体新年会 
  ② 会員研修会 
  ③ 県担当課との意見交換会 
４ 法人管理事業 
（１）総会運営の支援など 
５その他必要なこと 

◎ 
○ 
○ 
  
伴 賢二 

 杉山 敬 
 辻 信之 
 

東 
中 
西３ 

技術委員会 
 

１ 調査研究事業 
（１）建築設備設計技術向上事業 
（２）設計施工技術共同研修事業 
２ その他必要なこと 
 

◎ 
○ 
○ 
 
 
 齊藤 隆幸 
鈴木 洋之 
大塚  優 

東 
中 
西３ 
 

広報委員会 
 

１ 普及啓発事業 
（１）広報誌発行事業 
（２）ホームページ運営事業 
２ その他必要なこと 

◎ 
○ 
○ 
 
 
 神谷 保孝 
中山 巧 
手塚 正一 

□藤井裕典（ＴＯＡ） 
□福嶋 健二 
 （光陽ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ） 
□野崎 裕幸（シズデン） 

東 
中 
西３ 
賛助３ 

５０周年記念行事 
実行委員会 

1 ５０周年記念事業 
（1）記念式典、記念講演、祝賀会等50周年

記念行事に伴う事業の推進 
   

◎ 
○ 
○ 
 

東 
中 
西 
賛助 １ 
（副委員

長） 

＊５０周年記念行事実行委員会は、特別委員会。 
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平成２７年度地区会構成 

（◎幹事長 ○副幹事長） 
地区会名 任務 役員 人数 

東部地区会 １ 地域社会貢献事業 
（１）建築設備無料相談事業 
２ その他事業 
（１）ボランティア活動事業 
３ その他必要なこと 

◎植田 賢司 
○ 

６ 

中部地区会 ◎川端 猛真 
○ 

１２ 

西部地区会 ◎手塚 正一 
○鈴木 洋之 

９ 

（平成２７年 月  日現在） 
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（報告事項１） 
 
 

業務執行理事の職務執行状況報告について 
 
１ 根拠 
 
 【一般社団法人及び公益社団法人に関する法律】 

第９１条 次に掲げる理事は、理事会設置一般社団法人の業務を執行する。 
    一 代表理事 
    二 代表理事以外の理事であって、理事会の決議によって理事会設置一般社団

法人の業務を執行する理事として選定されたもの 
   ２ 前項各号に掲げる理事は、三箇月に一回以上、自己の職務の執行の状況を理

事会に報告しなければならない。ただし、定款で毎事業年度に四箇月を超える

間隔で二回以上その報告をしなければならない旨を定めた場合は、この限りで

はない。 
 【定款】 
  第２２条第３項 会長、副会長及び専務理事は、毎事業年度に４箇月を超える間隔

で２回以上、自己の職務の執行を理事会に報告しなければならない。 
 
   注）会長は代表理事、副会長及び専務理事は業務執行理事として選定されたもの 
 
２ 今回の報告 
（１）期間 
   平成２６年７月２５日から平成２７年３月１２日まで 
（２）内容 
  ① 三ツ井会長 
    役員職務権限規程に基づき職務を適正に行った。 
    特に、理事会の開催、東海４県設備設計協会情報交換会、設備設計関係協会全

国会長会議、東海４県技術連絡会・意見交換会の出席を行った。 
 
  ② 美和副会長 
    役員職務権限規程に基づき会長を補佐し、職務を適正に行った。 
 
  ③ 山森専務理事 
    役員職務権限規程に基づき会長を補佐し、また事務局の会計処理を検査し、職 

務を適正に行った。 
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（報告事項３） 
 

委員会報告について 
 
 
１ 報告期間 
  平成２６年１２月１２日から平成２７年３月１２日 
 
２ 報告内容 
（１）総務委員会 
   ○他団体等との情報交換事業 

・会員交流会（忘年会） 
     平成２６年１２月１２日（金）～１３日（土）にホテルアンビア松風閣 
     において開催した。出席者３１名 
 
    ・建築関係団体新年会 
     平成２７年１月２３日（金）にホテルアソシア静岡にて開催した。 
     出席者 ２６６名（内 設備設計協会 ７４名）   
 
（２）技術委員会 
   ○建築設備設計技術向上事業 

・技術見学会を平成２７年３月１２日（金）に開催した。 
 見学場所 静岡県立掛川特別支援学校  
 協会出席者 ６名 

     
○設計施工技術共同研修事業（共同事業推進委員会：視察研修会） 

    ・視察研修旅行を平成２７年２月２７日（金）～２８日（土）に開催した。 
     視察研修先  

東芝ライテック㈱ＬＥＤ照明シミュレーションラボラトリー 
 CO－LAB[コ・ラボ] 虎ノ門展示場 
㈱エヌ・ワイ・ケイ 埼玉県蓮田市の水槽工場 

        参加者 ３０名（内 設備設計協会 １０名） 
 
（３）広報委員会 
   〇広報誌発行事業 
    ・第５回広報委員会を平成２７年２月１４日（土）に行った。 
     ①来年度の広報誌（５０周年記念誌）の広告掲載協力依頼について 
     ②広報誌「風とあかり」５０周年記念誌について 
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 （４）創立５０周年記念事業準備特別委員会 
   〇第１回委員会を平成２７年１月２３日（金）に開催した。 
    ５０周年記念大会開催日平成２７年１１月２０日（金）と 

会場のホテルアソシア静岡は決定したことを確認し、記念大会までの 
大まかな流れについて検討した。 
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■事業報告 
【共同事業推進委員会研修旅行】実施日時：平成 27 年 2 月 27 日（金曜日）～28 日（土曜

日）見学場所：東京都港区虎ノ門 2 丁目 10-9 東芝 LED 照明ラボラトリーに於いて最新の

ＬＥＤ照明機器の説明と照明の効果についての見学を行った。二か所目の見学場所：埼玉

県蓮田市根金 1689-1 株式会社エヌワイケイ埼玉工場に於いて製造工場の見学及び水槽の

技術研修が行われた。 
両社とも確実な技術のもとに真摯な取組みが感じられた。宿泊は大宮市内。参加者：当、

協会からは１０名。一般社団法人静岡設備協会から２０名。 
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H27.2.27～28

吉田 焼津 静岡 富士 御殿場

1 ㈲アドイン設計 三ツ井幹雄 ○ ○ 会長

2 山森建築設備設計事務所 山森　繁 ○ ○ 副会長

3 ＭＥサポート 佐野富士雄 ○ ○ 共同事業委員

4 ㈲総合設備計画事務所 川端猛真 ○ ○ 共同事業委員

5 ㈲コバヤシ設備設計事務所 小林康秀 ○ ○

6 ナナミ電気設計 名波睦生 ○ ●

7 ウエダ建築設備事務所 植田賢司 ○ ●

8 ㈲オサダ設計 長田武士 ○ ○

9 ㈲セイブ設備計画 神谷保孝 ○ ○

10 ㈲アドイン設計 村松　章司 ○ ○

11 太洋電機㈱ 齋藤　智 ○ ○ 副支部長

12 ㈱エクノスワタナベ 渡邉政男 ○ ○ 共同事業委員

13 菱和設備㈱ 木村雅之 ○ ○ 共同事業委員

14 ㈱シズデン 篠崎和義 ○ ○ 共同事業委員

15 ㈱トーエネック静岡支店 竹内康之 ○ ● 共同事業委員

16 岩堀電設㈱ 岩堀英治 ○ ○

17 協立電機㈱ 木村敏男 ○ ○

18 大王電機㈱ 磯谷　巌 ○ ○

19 大同電気㈱ 上野敏雄 ○ ●

20 ㈱鎌田配管工事店 鎌田康雄 ○ ○

21 三洋静岡設備㈱ 増田　亮 ○ ○ 前回喫煙

22 靜甲㈱ 宮田　徹 ○ ○

23 ㈱大和工機 石井　孝 ○ ○

24 中央冷熱㈱ 橋本義弘 ○ ○

25 ㈲藤常銅工所 藤田念力 ○ ○

26 ㈱三ツ星工業 今井博巳 ○ ○

27 協栄空調㈱ 島田智是 ○ ●

28 浜電工業㈱ 松田良克 ○ ○

29 田村電業㈱ 田村　洋 ○ ●

30 静岡県設備協会 福島寿子 ○ ○ 事務局

3 1 21 4 1

○禁煙２４室

平成26年度中部支部共同事業「視察研修旅行」参加者

事業所名 参加者名
集合場所 部屋

希望
備考

設
備
設
計
協
会

設
　
　
備
　
　
協
　
　
会

合計  　  名

●喫煙　６室
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設備設計協会・設備協会共同事業「視察研修旅行」日程表 
 
   旅行先：東芝ライテック虎ノ門展示場と NYK 蓮田工場見学・川越散策 他 
 
   旅行日：平成２７年２月２７日（金）～ ２月２８日（土） 

旅行会社 アンビ・ア ツアーズ 
焼津市栄町２－２－２１ 
旅行取扱主任 高橋泰久 
担 当 者 斉藤正人 
℡ 054－620－7725 

月  日 行       程 備   考 

１日目 
 
２月２７日(金) 

7：25     7：40     8：10     9：00     9：40 
吉田ＩＣ →  焼津ＩＣ  → 静岡駅南口 → 富士ＩＣ → 御殿場ＩＣ 
ｻｰｸﾙ K 前出発 さかなセンター スルガ銀行前   ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞｽ停   
                                               
          11:00～12:20 
東名・首都高速 → 東芝ライテック虎ノ門展示場 →首都高速(車中お弁当) → 
 
            14:00～16:00          17:00 ※ 
東北道 白岡菖蒲 IC → ㈱エヌワイケイ視察 → 大宮：マロウドイン大宮 (泊) 

宿泊先：「マロウドイン大宮」 
  埼玉県さいたま市大宮区 
  桜木町 2－173 
  (TEL 048－645－5111) 
 
 
※夕食はホテルから徒歩 2 分の

「JUJU」を貸切り、 両協会の

親睦会を兼ねてお召し上がりい

ただきます。 
(TEL 048－641－7723) 

２日目 
 
２月２８日(土) 

注：朝食は各自ホテルレストランで済ませ、8：50 にはロビーに集合して下さい。 
 
9：00   10：00～      10：30～11：30   11：30～12：30 
ホテル → 川越城本丸御殿 → 川越街並み散策 →  川越にて昼食  → 
 
           14:00～15:00          
（圏央道）日の出 IC → 石川酒造 ※ → あきる野 IC → 圏央道･東名 →  
 
16:30     17:10    18:00                       18:30     18:45 
御殿場ＩＣ → 富士ＩＣ → 静岡駅南口 → 静岡ＩＣ → 焼津 → 吉田 

※現在酒蔵･ビール工房があり、

文久 3 年(1863 年)に酒造りが始

まり、熊川の地に酒蔵を立てて

からは 130 年余たつ。敷地のす

ぐ裏には熊川の分水が流れ、酒

造りには地下 150ｍから汲み上

げた地下水を使用している。2
階に史料館を併設した和食･蕎

麦を味わえる｢雑蔵」、イタリア

ンを味わえる｢福生のビール小

屋｣も隣接している。 
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一般社団法人静岡県設備設計協会 
平成２６年度第５回広報委員会議事録 

 
 

日 時：平成２７年２月１４日（土） 
１４時～１５時３０分 

場 所：（一社）静岡県設備設計協会事務所 
 
 
１ 開 会 
 
２ 委員長挨拶 
 
３ 議 事 
（１）来年度広報誌広告掲載協力依頼について 
  （案）として提案されている文書を３月早々にも賛助会員あて郵送し、 

協力のお願いをすることで一致した。 
また、広告料金を記したお願い文書は４月に、名刺広告はそのあとに 
出すこととした。 

   ＊（１）の議事の提案根拠としては、別紙「平成２７年度事業計画につ

いて」を参照。 
 
（２）広報誌「風とあかり」５０周年記念誌について 
   ・４０周年記念誌の形式を用いて、４０周年以降の１０年の歩みを 
   加えていく形が良いのではないかとの意見が出た。 
   ・静岡県の建築設備の変遷や、新しい技術等について掲載するのも記念

誌としての価値を高める方法である。 
   ・新しい委員での会議を４月にも開催し、早く検討した方が良い。 
 
（３）その他 
   ・会長へ賛助会員あてのお願い文書を見てもらい、承諾を得てから 
    送付する。 
   ・新委員会の委員を早く決めて、年度変わりにすぐ活動が出来るよう 
    会長にお願いする。 
 
出席者：神谷保孝、中山 巧、甲斐裕士、川端猛真 
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別紙 

 
議事（１）来年度広報誌の広告掲載協力依頼についての提案根拠 

・平成２７年度事業計画について 

・「風とあかり」３７号発行については５０周年記念号とする。 
・来年度は式典等もあり、予算的に厳しいことが予想されるので広告を多く 

集める必要が生じる可能性が高い。 
・賛助会員に事前に広告予算確保をしてもらうために、各社予算要求時期（３

月早々）に５０周年ということをＰＲする挨拶状（会長名、広報委員長名）

を出す。 
 ＊第３回理事会にて承認済 

58



59



 （報告事項４） 
 
 

地区会報告について 
 
 
１ 報告期間 
  平成２６年１２月１２日から平成２７年３月１２日 
 
２ 報告内容 
（１）東部 
  〇第２回東部地区会 
   ・平成２７年１月２１日（水） 
 
（２）中部 
  ○第５回中部地区会 
   ・平成２７年２月７日（土） 
   
（３）西部 
  〇第３回西部地区会 
   ・平成２７年２月２０日（金） 
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場所 記録 植田

志賀 植田 佐々木 佐野 永野

１．前回議事録の確認

２．理事会の報告 第３回 理事会報告をした。

３．来期 協会役員の選出 来期役員の選出を行った。

ＭＥサポート  佐野富士雄

合同会社 ウエダ建築設備事務所  植田賢司

４．委員会報告

　■　総務・事業委員会（植田　佐々木　志賀）

特になし

　■　技術・環境委員会（佐野　永野）

当協会参加者は最低10名としたい。

　■　広報委員会（長田）

特になし

４．協議事項

本年度は１１月に50周年記念事業を予定している。

今後、実行委員会を発足させ、部門担当者を決定していくので協力をお願いします。

５．理事会への要望事項

県設備室に対し、設計時の見積召集方法についての提案事項があった。

県設備室で一般的な機材についてはメーカーリストを作成していただきそのメーカーから見積徴収をしたい。

現在行っている、メーカー徴収リストを簡略化できるので。

　　※次回開催予定日 予定なし

１5：３０～１６：30平成２7年1月２１日（水）

富士地区 沼津地区 御殿場地区

三島プラザホテル

理事・地区長

理事

平成２６年度　第２回東部地区会議事録

日時

出席人数

６名 長田
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記録 甲斐

日時 １３：３０～ 場所 協会事務局

出席人数 １班 三ツ井 山本 甲斐 名波 川端 泊

4人 ２班 コバヤシ モア Ｓouken 村上 山森 後藤 

／１2人

33%

１．前回議事録の確認(－－－） 平成２６年  １２ 月 ５ 日（金）開催分

２．理事会の報告(三ツ井） 平成２６年 １２ 月 １２ 日（金）開催分

３．委員会報告

　■　総務･事業委員会（三ツ井）

　　・会員研修会(12/12)、賀詞交換会(1/23)ありました。

　■　技術･環境委員会（三ツ井）

　　・今月2/27(金),2/28(土)で共同事業で東芝とエヌ・ワイ・ケイへ行く予定です。

　　　当協会で10名出席です。

　■　広報委員会（川端）

　　・2/14(土)に委員会(委員長,副委員長2名,中山氏　計4名)を行います。

　　　来年協会が50周年の為、広告の申し込みについてです。

４．その他

　　・50周年準備特別委員会が1/23にありました。結果について、3月の理事会に山森氏が報告します。

　　・3/12(木)に掛川特別支援学校の見学会があります。

　　・協会顧問の選挙応援について

　　　・セツビクラブの担当で行う。

　　　・伺うメーカー等のリスト作成。

　　　・各担当の割り当てを決定する。

　　　・2/23(月)～3/13(金)で設定。

　　　・担当割りを協会から送られる。

等を決めた。

　　※次回開催日　 平成２７年    月     日（土）　１３：３０より　　協会事務局

平成２６年度　第５回 中部定例会　記録

平成２７年２月７日（土）
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記録

× 伴 ○ 杉山 ○ 手塚 ○ 神谷 ○ 美和 × 鈴木 ○ 枝村 × 中山

× 斎藤 ○ 大塚 × 辻

1 委員会等の報告事項

昨年12月12日（金）に第３回理事会と会員交流会が開催されました。

2 来年度の協会の理事、地区長候補の確認と、決定。

来年度の協会の理事、地区長候補は、理事候補　中山氏、大塚氏、

地区長副地区長　手塚氏、鈴木氏です。

任期は、5月の総会から、2年後の総会までです。

今後のスケジュールは、3月の理事会で、候補の確認と、各配分。4月の理事会で、

新旧理事の顔合わせ、引き継ぎ。5月総会から実施となります。

理事候補　大塚氏、地区長候補手塚氏　承諾を確認しました。

3 各委員会所属先の確認。

27年度は総務・事業委員会に杉山、辻氏の所属予定。西部からは伴氏を含め3名となる。

出席人数

6/10人出席

(社)静岡県設備設計協会

平成26年度　西部地区会　議事録

日　　時 平成27年2月20日（金） 19：00～20：30 杉山

4 イーグル設備設計　枝村氏、美和設備設計室　美和氏が3月末で協会を退会することに

なりましたので、ご両人に簡単な御挨拶をしていただきました。
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（報告事項５） 
 
 

 協会経理について 
 

時  期 普通預金 手元現金 
平成２６年４月末 ５，９５１，８３９ １４０，２０７ 

５月末 ５，４８７，８７８  ９６，４７７ 
６月末 ５，５４４，７２０   ９４，２５７ 
７月末 ５，１４９，０９６   １１４，２９８ 
８月末 ５，０５３，４４７    １０３，７７０ 
９月末 ４，８８４，８５０      ９３，４６９ 

１０月末 ４，５１１，８０６   １１８，４５３ 
１１月末 ４，１１６，４８０   １１０，８６７ 
１２月末 ３，７９６，９７３   １０１，６２８ 
１月末 ３，６０１，１５８ ８５，５４４ 
２月末 ３，３８４，６５５ ８４，６０４ 

３月６日現在 ３，２５５，５９２   １４２，１４４ 
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                     （報告事項６） 
 

平成２７年度会費請求について 
 

例年、年度末になると協会の資金がショート寸前となり、次年度年会費を 
早めに請求していたが、今年度はショートもなく年度末を迎える事が出来た。 
よって、平成２７年度会費は４月１日付けで請求書を送付することとしたい。 
 
送付方法 
正会員は、従来通りメール送信とする。 
賛助会員は、これまでメール送信した後、社名を入れた請求書を欲しいという

要望が多数あるため、今回より社名を入れた請求書を郵送する。 
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